PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPEN HO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
‘ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 18 de setembro de 2017.
Of. 531/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢Ges
esportivas oficiais, fornegca a ROSIELI ALVES GONGCALVES o auxilio de R$
150,00 (Cento e cinqlenta reais) para que ela possa representar Municipio de
Matinhos no Campeonato Paranaense de Karate 3 fase regional, que sera
realizado no dia 23 de setembro de 2017, no municipio de Campo largo-PR,
conforme documentagdo em anexo.

Infformo que a atleta é da modalidade de karaté, e pertence a
categoria sénior feminina, e que os valores requeridos sdo referentes a
INSCRICAO REFERENTE A CATEGORIA KATA e KUMITE NA 3 FASE
REGIONAL= R$90,00 ALIMENTAGAO = R$ 60,00

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor da
mesma, no Banco Itau conta poupan¢a n°® 00209-0/500 da agéncia 3894

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

JEAN CARLOS F DA SILVA
Secretario Municipal de E icao, Cultura e Esporte

Exmo. Sr.
RUY HAUER REICHERT TORIZO

MD. Prefeito Municipal CUMPRIDAS AS F . RMALID
Matinhos — PR. DATA: .i&/ - S

RUY Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 531/2017 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara do Campeonato Paranaense de Karate 3 fase regional, que sera
realizado no dia 23 de setembro de 2017,no municipio de Campo largo-pr.

Declaramos ainda que a atleta, ROSIELI ALVES
GONGCALVES ¢ atleta AMADORA.

JEAN CARLOS FRE
Secretario Municipal de Edugacao, Cultura e Esporte

E PAUPERIO
Coofdenadpy{Aukilio Atleta
CREF/PR 0{}7841 - G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155
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REQUERIMENTO BOLSA ATLETA

A Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esportes.
Assunto: Auxilio Financeiro a Atleta (Lei 1660/2013)

Eu, Rosieli Alves Gongalves, Brasileira, Solteira, portadora do Registro Geral n°
6.6613.338-9 SSP-PR, inscrita no CPF n° 032.137.699-40, residente e
domiciliada a Rodovia Alexandra-Matinhos, n°® 1405, Matinhos/PR, atleta da
Academia Ryuzo-Kan, na qual competirei na modalidade de Kata (demonstracao
de ataque e defesa), e Kumite (combate). Venho através desta secretaria
requerer Auxilio Financeiro nos termos da lei municipal n°® 1660/2013, alteradas
pela lei 1688/2013, para que possa representar o Parana e o Municipio de
Matinhos, no 45° CAMPEONATO PARANAENSE DE KARATE, 3% Fase
Regional Sul que sera realizado no dia 23 de setembro de 2017, na cidade de
Campo Largo/PR, conforme calendario em anexo.

Nos termos do inc. Il do art. 2° da lei 1660/2013, informo que possuo uniforme

contendo o brasao oficial do municipio, dispondo-me a apresenta-lo a quaiquer
tempo para verificagao.

Dados:

Conta Poupanca para deposito do auxilio financeiro

Banco Itau, Ag: 3894, C/p: 00209-0/500

Tel. para contato: (41) 99624-5970

O auxilio de que trata o presente requerimento devera ser concedido conforme
relacéo de despesas em anexo.

Seguem em anexo:

| — Cépia do RG, CPF, e Comprovante de Residéncia.

Il - Relacdo das Despesas Previsiveis.

[Il — Calendario Oficial.

IV — Descricao da Modalidade e Categoria a ser disputada.
V — Regulamento Técnico.

Termos em que, pede deferimento
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PLANILHA DE GASTOS

e cs

GASTOS
Inscricéo R$ 90,00
Alimentacao Café da manha — 45-66
Almoco —R$ 30,00 Go. 0O 2 <A
Transporte/Combustivel R$ 66;06-
Total R$ 19566~ \30 co
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Matinhos, 05 de setembro de 2017
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* PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 010395  EMPENHO: 007413/17 Ordinario

Orgdo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 9458 ROSIELI ALVES GONCALVES CNPJICPF: 32.137.699-40

Licitagao: . Matinhos
¢ Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

. AUXILIOS A PF - NAO VINCULADCS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valor da Liquidagéo: R$

150,00 (cento e cinquenta realg*¥*xxkddkkkddkhrkrkrrrrk
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Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 150,00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as CertidSes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 150, 00 (cento e cinquenta reais***
R i i e b T e R R e R R s
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descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 27 de Setembro de 2017.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2017 - AUTCATENDIMENTO - 13.46.21
3850403850 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 11 CREDITO EM CONTA POUPANCA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3894-6 - MATINHOS PR

CONTA: 209-0

FAVORECIDO: ROSIELI ALVES GONCALVES

CPF/CNPJ: 032.137.699-40

VALOR: RS 150,00
DEBITO EM: 04/10/2017

DOCUMENTO: 100403
AUTENTICACAQC SISBB: 1.DD1.ESB.04F.364.D2B

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=8975b42ad3290d2085231958183...  04/10/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 17 de outubro de 2017.

Of. 654/2017-GS

Senhora Controladora:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicdes
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestagao
de contas de ROSIELI ALVES GONGALVES, CPF n° 032.137.699-40, do
empenho 7413/2017, conforme documentacao em anexo.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

IRE DA SILVA
RER/ 841-G/PR Secretario Municipal de Fqucacgéo, Cultura e Esporte
Gestof Apixilio Atleta Decrefo p01/2017

llma. Senhora

MARINA CANESSO BABIUK
MD. Controladora Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos-PR
(41)3971-6155



Matinhos, 26 de setembro de 2017.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei

Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competicdes esportivas oficiais, a
minha prestagdo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha

participagdo na 45° CAMPEONATO PARANAENSE DE KARATE, no dia
23/09/2017, na cidade de CAMPO LARGO, representando a cidade de
Matinhos-PR.

Al O C
Rosiéli Alves W

Atleta de Karate
N° CPF 032137699-40
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PRESTAGCAO DE CONTAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO (ROSIELI ALVES GONCALVES) - EMPENHO 7413/2017

DATA CREDOR NF DESCRIGAO VALOR
23/09/2017 JACINTO SECHINEL DOS REIS 6.936 01 REFEIGAO ) R$ 28,00
23/09/2017 POSTO MARU S.A. i 161.197 01 MISTINHO, 01 MISTO, 01 DOGUINHO, 03 EXPRESSO, H20 LIMONETO R$ 41,42
26/09/2017 FEDERAGAO PARANAENSE DE KARATE RECIBO INSCRIGAO NO 45° CAMPEONATO DE KARATE - ETAPA CAMPO LARGO-PR [ R$ 90,00
R$ 159,42
AUXILIO FINANCEIRO R$ 150,00
PRESTADO CONTAS R$ 159,42
SALDO A DEVOLVER R$ -9,42

ROSIELI ALVES GONGALVES

Atleta

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretaria Municipai de Educacao, Cultura e Esporte




Matinhos, 26 de setembro de 2017.

Senhor Secretario,

Eu, Rosiéli Alves Gongalves, portadora do RG 6.613.338-9, atleta da academia
Ryuzo Kan de Karate, venho através deste comunicar que abro mao da quantia
excedente do auxilio financeiro para a alimentagao, sendo o valor de 9 reais e
42 centavos, conforme NF 161197.

MQ.CW

Rosiéli Alves Gongalves
Atleta de Karate
N° CPF 032137699-40



